

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ
ATRANKOS KOMITETO 2022 M. BIRŽELIO 8 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2022 m. birželio 8 d. Nr. 5

Kučiai, Šiaulių r.

Posėdis vyko – 2022 m. birželio 8 d. 11.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.
Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“
(toliau – VVG) valdybos pirmininkas
Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė

DALYVAVO:

Valdybos nariai nuotoliniu būdu: Giedrius Jakubėnas, Judita Pališaitė, Audrius Kondrotas, Dana Rupšienė, Aleksas Lisauskas, Neringa Bartulienė, Deimantė Radžvilė, Ineta Navickaitė, Justinas Jancevičius, Algimantas Lacis.

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė), Laima Pušinskienė (projekto administratorė).

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Vilija Margarita Savickienė (Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausioji specialistė).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.
2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.
3. Dėl bendros informacijos apie 25 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (Nr. LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas bei pereinamojo balo nustatymo.
4. Dėl pritarimo UAB „Grindinio sprendimai“ vietos projektui „UAB „Grindinio sprendimai“ veiklos plėtra ir jos modernizavimas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022).

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, o sekretore Kristina Burke - Žilinskienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja.

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir siūlo papildyti darbotvarkę 5 klausimu „Dėl nepritarimo vietos projektams ir nerekomendavimo pradėti kito vertinimo etapo“. Klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės pakeitimo.

Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria 5 klausimų darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo

dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradėdant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

NUTARTA:

1. patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: 10 (dešimt)

Balsavo „prieš“: 0

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš pradėdant svarstyti vietos projektus pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių.

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra.

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Dalyvauja iš viso 10 valdybos narių – kvorumas yra.

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 25 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (Nr. LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas bei pereinamojo balo nustatymo.

G. Jakubėnas prieš pradėdant svarstyti vietos projektus kviečia L. Pušinskienę pristatyti bendrą informaciją apie 25-ąjį kvietimą.

L. Pušinskienė komentuoja informaciją iš Vietos projektų paraiškų vertinimo rezultatų suvestinės apie kvietimo terminą, kvietimui skirtą bendrą lėšų sumą.

L. Pušinskienė informuoja, kad surinkta daugiau vietos projektų paraiškų nei yra numatyta kvietimui lėšų. Įvertinus paraiškas pagal FSA patvirtintus atrankos kriterijus trys vietos projektų paraiškos surenka vienodą balų skaičių, t. y. po 70 balų. Pirminis prioritetas sąrašas pateikiamas Vietos projektų paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinės 3 lentelėje. Akivaizdu, kad pereinamojo balo nustatyti neįmanoma. To pasekoje vietos projektai buvo įvertinti pagal antrinius kriterijus, numatytus Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, 95.3 punkte. Antrasis prioritetas sąrašas pagal antrinius prioritetus pateiktas Vietos projektų paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinės 4 lentelėje. Šiame sąrašo matomas aiškus skirtumas tarp trijų 70 balų surinkusių vietos projektų ir galima aiškiai išskirti vieną projektą, kuriam užtenka kvietimo lėšų ir jis gali būti tvirtinamas. L. Pušinskienė siūlo patvirtinti antrąjį prioritetinį sąrašą.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti dėl L. Pušinskienės pasiūlymo, t. y. ar patvirtinti antrąjį prioritetinį sąrašą.

NUTARTA:

1. patvirtinti antrąjį prioritetinį sąrašą (protokolo nutarimosios dalies 3 lentelė).

Balsavo „už“: 10 (dešimt)

Balsavo „prieš“: 0

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo UAB „Grandinio sprendimai“ vietos projektui „UAB „Grandinio sprendimai“ veiklos plėtra ir jos modernizavimas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022).

G. Jakubėnas prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatyti projektą.
L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą.
G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti UAB „Grindinio sprendimai“ vietos projektui „UAB „Grindinio sprendimai“ veiklos plėtra ir jos modernizavimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022, 23290,00 Eur).

NUTARTA:

1. pritarti UAB „Grindinio sprendimai“ vietos projektui „UAB „Grindinio sprendimai“ veiklos plėtra ir jos modernizavimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022, 23290,00 Eur).

Balsavo „už“: 10 (dešimt)

Balsavo „prieš“: 0

5. SVARSTYTA. Dėl nepritarimo vietos projektams ir nerekomendavimo pradėti kito vertinimo etapo.

G. Jakubėnas prašo L. Pušinskienės pristatyti šį papildomą klausimą.
L. Pušinskienė primena, kad iš 25-ojo kvietimo 4 (keturių) vietos projektų liko 3 (trys) vietos projektai, kuriems neužtenka 25-ojo kvietimo lėšų. Šie vietos projektai negali būti įtraukti į rezervinį sąrašą, nes šio 25-ojo kvietimo vietos projektai yra finansuojami EURI programos lėšomis. Šių lėšų daugiau nebebus, o perkelti lėšų iš kitų Vietos plėtros strategijos priemonių nėra teisinės galimybės. L. Pušinskienė trumpai pristato tuos 3 vietos projektus. Siūlo valdybai nepritari tiems projektams.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar nepritari ti 3-iems vietos projektams (pagal sąrašą) ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo dėl EURI lėšų trūkumo Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos biudžete.

NUTARTA:

1. nepritari ti 3-ims vietos projektams ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo dėl EURI lėšų trūkumo Vietos plėtros strategijos biudžete (protokolo nutarimosios dalies 2 lentelė).

Balsavo „už“: 10 (dešimt)

Balsavo „prieš“: 0

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė

Kristina Burke - Žilinskienė

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2022 M. BIRŽELIO 8 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2022 m. birželio 8 d. Nr. 5
Šiauliai

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (lėšų šaltinis EURI), atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ kodas LEADER-19.2-6.4.1 (lėšų šaltinis EURI)						
1.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022	UAB „Grindinio sprendimai“	„UAB „Grindinio sprendimai“ verslo plėtra ir jos modernizavimas“	70	23 290,00	Pritarti UAB „Grindinio sprendimai“ vietos projektui „UAB „Grindinio sprendimai“ veiklos plėtra ir jos modernizavimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą.
				IŠ VISO:	23 290,00	

2. Nepritarti šiems vietos projektams ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Sprendimas
1	2	3	4	5
VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ kodas LEADER-19.2-6.4.1 (lėšų šaltinis EURI)				
1.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-4-2022	UAB „Euroline company“	„Statybos baigimo ir apdailos paslaugos	Nepritarti vietos projektui ir

			plėtra“	nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo dėl EURI lėšų trūkumo Vietos plėtros strategijos biudžete.
2.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-1-2022	UAB „Metaloplastas“	„UAB „Metaloplastas“ verslo plėtojimas“	Nepritarti vietos projektui ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo dėl EURI lėšų trūkumo Vietos plėtros strategijos biudžete.
3.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-3-2022	Eventus Group, UAB	„Priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI)“	Nepritarti vietos projektui ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo dėl EURI lėšų trūkumo Vietos plėtros strategijos biudžete.

3. Patvirtinti šį vietos projektų preliminarų prioritetinį sąrašą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Sprendimas
1	2	3	4	5
VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ kodas LEADER-19.2-6.4.1 (lėšų šaltinis EURI)				
1.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-2-2022	UAB „Grindinio sprendimai“	„UAB „Grindinio sprendimai“ verslo plėtra ir jos modernizavimas“	Rekomenduojama skirti paramą.
2.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-3-2022	Eventus Group, UAB	„Priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI)“	Nerekomenduojama skirti paramos.
3.	ŠIAU-EURI-6A-D-25-1-2022	UAB „Metaloplastas“	„UAB „Metaloplastas“ verslo plėtojimas“	Nerekomenduojama skirti paramos.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė Kristina Burke – Žilinskienė